
Id: 006D6369-3251-40C6-8C7B-E9452DA315F6. Podpisany Strona 1 

 

POSTANOWIENIE NR 55/2023 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie zwołania LVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lelów 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40) postanawiam: 

§ 1. Zwołać na dzień 13 lutego 2023 r. o godzinie 10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Lelów LVI 

nadzwyczajną sesję Rady Gminy Lelów. 

§ 2. Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie: 

1) Druk nr 377/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.; 

2) Druk nr 378/2023 w sprawie określenia stawki z 1 kilometr przebiegu pojazdu ustalanej dla obliczenia 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców do 

placówek oświatowych; 

3) Druk nr 379/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie poboru w formie inkasa: podatku rolnego, podatku od 

nieruchomości i podatku leśnego oraz powołania inkasentów podatkowych; 

4) Druk nr 380/2023 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w postaci posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych poniesionych przez gminę w związku 

z realizacją wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023; 

5) Druk nr 381/2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej, 

położonej w miejscowości Lelów; 

6) Druk nr 382/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy; 

7) Druk nr 383/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy; 

8) Druk nr 384/2023 w sprawie planów pracy Rady Gminy Lelów oraz komisji stałych Rady Gminy Lelów na 

2023 r. 

6. Wolne wnioski. 

7. Sprawy różne. 

8. Udzielenie głosu lub przyjęcie pisemnego wystąpienia osoby niebędącej radnym. 

9. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski zgłoszone na aktualnej i poprzednich sesjach. 

10. Zamknięcie obrad LVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lelów. 

§ 3. Ustalić listę osób zaproszonych. 



Id: 006D6369-3251-40C6-8C7B-E9452DA315F6. Podpisany Strona 2 

 

§ 4. Za realizację niniejszego postanowienia czyni się odpowiedzialnym Wójta Gminy Lelów. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

 



   
Druk Nr: 377/2023 

UCHWAŁA NR ……/2023 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, art.51 ust.1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art.233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1634 ze zm.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

2267),  

Rada Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 100 000,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości: 54 193,60 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości: 45 806,40 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust.1 

wynosi: 36 907 802,56 zł, z tego: 

1)  dochody bieżące w wysokości: 24 936 996,16 zł; 

2)  dochody majątkowe w wysokości: 11 970 806,40 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 125 000,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 67 742,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 57 258,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

2. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust.1 

wynosi: 43 507 729,40 zł, z tego: 

1)  wydatki bieżące w wysokości: 28 206 388,74 zł; 

2)  wydatki majątkowe w wysokości: 15 301 340,66 zł. 

 

§ 3. Wprowadza się do budżetu gminy zadanie majątkowe w Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego, Rozdziale 92195 Pozostała działalność pn. „Lelów - zwiększa aktywność społeczną 

mieszkańców”. 

 

§ 4. 1. Zwiększa się przychody z tytułu spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych  

o kwotę 25 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.  

 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy na rok 2023 w wysokości 7 723 726,84 zł. 

 

3. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Gminy na rok 2023 w wysokości 1 123 800,00 zł. 

 

4. Deficyt budżetowy w kwocie 6 599 926,84 zł zostanie pokryty przychodami z kredytów w kwocie 

1 893 690,84 zł, wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w 

kwocie 4 681 236,00 zł oraz przychodów z tytułu spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych w kwocie 25 000,00 zł. 

 

§ 5. W uchwale Nr LIV/369/2022 Rady Gminy Lelów z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Lelów na 2023 r. wprowadza się zmiany: 

1. Załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 8 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

          

Przewodniczący Rady Gminy Lelów  

Władysław Jaworski 



Objaśnienia do Uchwały Nr ……./2023 Rady Gminy Lelów 

 z dnia 13 lutego 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

 

Dotyczy  § 1 

 

1. Zwiększyć dochody bieżące gminy o kwotę 54 193,60 zł:  

 

1.1 

W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 29 320,00 

Rozdziale 92195 – Pozostała działalność  29 320,00 

zwiększa się dochody bieżące w ramach uzyskania planowanej pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej w Marszałkowskim Konkursie „Inicjatywa Sołecka” w 2023 r. na realizację 

zadania pn.: 29 320,00 

- „Zwiększenie aktywności społecznej w Podlesiu”. 29 320,00 

 

1.2 

W dziale 926 – Kultura fizyczna 24 873,60 

Rozdziale 92695 – Pozostała działalność  24 873,60 

zwiększa się dochody bieżące w ramach uzyskania planowanej pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej w Marszałkowskim Konkursie „Inicjatywa Sołecka” w 2023 r. na realizację 

zadania pn.: 24 873,60 

- „Mełchów żyje zdrowo na sportowo”. 24 873,60 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 1  

 

2. Zwiększyć dochody majątkowe gminy o kwotę 45 806,40 zł: 

 

2.1 

W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 45 806,40 

Rozdziale 92195 – Pozostała działalność  45 806,40 

zwiększa się dochody majątkowe w ramach uzyskania planowanej pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej w Marszałkowskim Konkursie „Inicjatywa Sołecka” w 2023 r. na 

realizację zadania pn.: 45 806,40 

- „Lelów - zwiększa aktywność społeczną mieszkańców”. 45 806,40 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 1  

  

Dotyczy  § 2 

  

1. Zwiększyć wydatki bieżące gminy o kwotę 67 742,00 zł: 

  

1.1 

W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 36 650,00 

Rozdziale 92195 – Pozostała działalność  36 650,00 

zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na realizację zadania bieżącego pn. „Zwiększenie 

aktywności społecznej w Podlesiu”, dofinansowanego planowaną do otrzymania dotacją 

celową z Województwa Śląskiego - Inicjatywa Społeczna w 2023 r. 36 650,00 

 

1.2 

W dziale 926 – Kultura fizyczna 31 092,00 

Rozdziale 92695 – Pozostała działalność  31 092,00 

zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na realizację zadania bieżącego pn. „Mełchów żyje 

zdrowo na sportowo”, dofinansowanego planowaną do otrzymania dotacją celową z 

Województwa Śląskiego - Inicjatywa Społeczna w 2023 r. 31 092,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2 

 

 

  



2. Zwiększyć wydatki majątkowe gminy o kwotę 57 258,00 zł: 

  

2.1 

W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 57 258,00 

Rozdziale 92195 – Pozostała działalność  57 258,00 

zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na realizację zadania majątkowego pn. „Lelów - 

zwiększa aktywność społeczną mieszkańców”, dofinansowanego planowaną do otrzymania 

dotacją celową z Województwa Śląskiego - Inicjatywa Społeczna w 2023 r. 57 258,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2 

  

 



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 4 5

921 0,00 29 320,00

0,00 0,00

0,00 29 320,00

926 0,00 24 873,60

0,00 0,00

0,00 24 873,60

razem: 0,00 54 193,60

0,00 0,00

921 0,00 45 806,40

0,00 0,00

0,00 45 806,40

razem: 0,00 45 806,40

0,00 0,00

0,00 100 000,00

0,00 0,00w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 284 085,38 2 284 085,38

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 36 807 802,56 36 907 802,56

majątkowe 11 925 000,00 11 970 806,40

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

zwiększa się dochody majątkowe w ramach uzyskania planowanej 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej w Marszałkowskim 

Konkursie „Inicjatywa Sołecka” w 2023 r. na realizację zadania pn. 

"Lelów - zwiększa aktywność społeczną mieszkańców"

0,00 45 806,40

majątkowe

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 45 806,40

bieżące 24 882 802,56 24 936 996,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 284 085,38 2 284 085,38

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

zwiększa się dochody bieżące w ramach uzyskania planowanej 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej w Marszałkowskim 

Konkursie „Inicjatywa Sołecka” w 2023 r. na realizację zadania pn 

"Mełchów żyje zdrowo na sportowo"

0,00 24 873,60

zwiększa się dochody bieżące w ramach uzyskania planowanej 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej w Marszałkowskim 

Konkursie „Inicjatywa Sołecka” w 2023 r. na realizację zadania pn 

"Zwiększenie aktywności społecznej w Podlesiu"

0,00 29 320,00

Kultura fizyczna 10 000,00 34 873,60

2 3 6

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00 34 320,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr …./2023 Rady Gminy Lelów z dnia 13 lutego 2023 r.

Dochody budżetu Gminy Lelów w 2023 roku

Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po zmianach 

(3+4+5)



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 4 5 7 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17

891 033,77 876 033,77 90 928,77 0,00 90 928,77 785 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 908,00 36 650,00 36 650,00 0,00 36 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 258,00 57 258,00 0,00

984 941,77 912 683,77 127 578,77 0,00 127 578,77 785 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 258,00 72 258,00 0,00

29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 908,00 36 650,00 36 650,00 0,00 36 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 258,00 57 258,00 0,00

122 908,00 65 650,00 65 650,00 0,00 65 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 258,00 57 258,00 0,00

172 700,00 172 700,00 122 700,00 0,00 122 700,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 092,00 31 092,00 31 092,00 0,00 31 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 792,00 203 792,00 153 792,00 0,00 153 792,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 092,00 31 092,00 31 092,00 0,00 31 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 092,00 31 092,00 31 092,00 0,00 31 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 382 729,40 28 138 646,74 18 637 010,19 10 192 968,13 8 444 042,06 3 263 187,56 3 245 119,36 2 328 329,63 0,00 665 000,00 15 244 082,66 15 244 082,66 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 000,00 67 742,00 67 742,00 0,00 67 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 258,00 57 258,00 0,00

43 507 729,40 28 206 388,74 18 704 752,19 10 192 968,13 8 511 784,06 3 263 187,56 3 245 119,36 2 328 329,63 0,00 665 000,00 15 301 340,66 15 301 340,66 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 133 820,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 133 820,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 3 16 18

921

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego

przed zmianą 0,00 0,00

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr …../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 13 lutego 2023 r.

Wydatki budżetu Gminy Lelów w 2023 roku

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:



dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochodzące z 

innych źródeł

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

uofp

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 150 129,00 230 568,00 230 568,00 0,00 0,00 0,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 168 018,00 168 018,00 168 018,00 0,00 0,00 0,00

Rozbudowa wodociągu w m. Biała 

Wielka
168 018,00 168 018,00 168 018,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 982 111,00 62 550,00 62 550,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Gminie Lelów II etap
5 950 311,00 30 750,00 30 750,00

Opracowanie koncepcji 

gospodarowania ściekami na terenie 
31 800,00 31 800,00 31 800,00

600 Transport i łączność 8 675 764,99 8 644 995,66 1 513 520,59 0,00 7 131 475,07 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 8 675 764,99 8 644 995,66 1 513 520,59 0,00 7 131 475,07 0,00

48 912,66

Fundusz sołecki

20 000,00

Fundusz sołecki

35 000,00

Fundusz sołecki

9 000,00

Fundusz sołecki

9 000,00

Fundusz sołecki

25 000,00

Fundusz sołecki

13 000,00

Fundusz sołecki

3 465 000,00

Rządowy Fundusz 

Polski Ład

6 562,41

Fundusz sołecki

3 500 000,00

Rządowy Fundusz 

Polski Ład

Przebudowa drogi gminnej nr 689025 S 

w m. Celiny
712 352,33 689 843,00 689 843,00

138 740,00 138 740,00

Przebudowa drogi lokalnej Ślęzany 

Brzozowa Góra - Sokolniki o dł. 400 

mb

50 000,00 50 000,00

265 687,59

Ułożenie nakładki asfaltowej na drodze 

gminnej nr 689027 S w m. Celiny-

Drochlin

140 000,00

3 737 250,00

30 000,00

50 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej 

na przebudowę dróg w miejscowości 

Drochlin

25 000,00 25 000,00

9 000,00 9 000,00

9 000,00

30 000,00 30 000,00

3 737 250,00 3 737 250,00

80 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej 

na przebudowę z FOGR drogi 

transportu lokalnego Drochlin - Ostrów

Wykonanie dokumentacji na drogę w 

Podlesiu ul. Zachodnia
9 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 689011 S 

w miejscowości Lelów, ul. 

Żwirkowskiego

87 000,00
Przebudowa drogi wewnętrznej przy 

świetlicy wiejskiej w m. Skrajniwa 

237 250,00

67 000,00

Rozdział

Wykonanie projektu przebudowy ul. 

Podleśnej w m. Biała Wielka
20 000,00

Przebudowa ulicy Źródlanej w Lelowie 48 912,66

Nazwa zadania inwestycyjnego

35 000,00

3 737 250,00

35 000,00 35 000,00

Wykonanie dokumentacji na drogę w 

Podlesiu ul. Krótka

Przebudowa drogi gminnej nr 689034 S 

na odcinku Nakło - Gródek

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr …../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 13 lutego 2023 r.

Zadania i wydatki inwestycyjne w 2023 r.

Dział Plan ogółem na 

2022 r.

Zakup wiaty przystankowej Lelów, ul. 

Pl. Partyzantów

Wartość 

całkowita 

zadania

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Dofinansowanie do budowy chodnika 

w m. Nakło

35 000,00 35 000,00

48 912,66

20 000,00



dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochodzące z 

innych źródeł

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

uofp

Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnegoDział Plan ogółem na 

2022 r.

Wartość 

całkowita 

zadania

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

750 Administracja publiczna 695 918,00 665 918,00 415 918,00 0,00 250 000,00 0,00

75095 Pozostała działalność 695 918,00 665 918,00 415 918,00 0,00 250 000,00 0,00

250 000,00

PFRON

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 600 000,00 1 581 273,00 221 273,00 0,00 1 360 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 600 000,00 1 581 273,00 221 273,00 0,00 1 360 000,00 0,00

1 360 000,00

Rządowy Fundusz 

Polski Ład

801 Oświata i wychowanie 9 565 800,00 4 094 328,00 1 294 328,00 0,00 2 800 000,00 0,00

80104 Przedszkola 9 565 800,00 4 094 328,00 1 294 328,00 0,00 2 800 000,00 0,00

2 800 000,00

Rządowy Fundusz 

Polski Ład

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00

12 000,00

fundusz sołecki

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
72 258,00 72 258,00 11 451,60 0,00 60 806,40 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby
15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

15 000,00

fundusz sołecki

92195 Pozostała działność 57 258,00 57 258,00 11 451,60 0,00 45 806,40 0,00

45 806,40

dotacja celowa - 

Inicjatywa 

Sołecka 2023

26 771 869,99 15 301 340,66 3 687 059,19 0,00 11 614 281,47 0,00

Projekt "Cyfrowa Gmina Lelów" 143 820,00 133 820,00 133 820,00

Rozbudowa i przebudowa budynku 

remizy OSP Lelów Zbyczyce na cele 

społeczne

1 600 000,00 221 273,00

Poprawa dostępności do usług 

publicznych świadczonych przez Urząd 

Gminy w Lelowie dla osób ze 

szczególnymi potrzebami

552 098,00 532 098,00 282 098,00

4 094 328,00

1 581 273,00

1 294 328,00

12 000,00

Razem

Ogrodzenie terenu przy świetlicy w 

Mełchowie 
15 000,00 15 000,00

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w 

m. Ślęzny

Budowa Przedszkola Gminnego w 

Lelowie  
9 565 800,00

12 000,00

11 451,6057 258,0057 258,00
Lelów - zwiększa aktywność społeczną 

mieszkańców 



dochody własne jst kredyty i pożyczki
środki pochodzące z 

innych źródeł

środki wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp

710 Działalność usługowa 100 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 100 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

terenów Gminy Lelów
100 000,00 80 000,00 80 000,00

801 Oświata i wychowanie 301 169,57 111 673,14 44 244,25 0,00 0,00 67 428,89

80101 Szkoły podstawowe 301 169,57 111 673,14 44 244,25 0,00 0,00 67 428,89

67 428,89

 RPO WSL na lata 2014-

2020
852 Pomoc społeczna 990 926,64 990 926,64 0,00 0,00 0,00 990 926,64

85295 Pozostała działalność 990 926,64 990 926,64 0,00 0,00 0,00 990 926,64

990 926,64

 RPO WSL na lata 2014-

2020
855 Rodzina 1 225 729,85 1 225 729,85 0,00 0,00 0,00 1 225 729,85

85504 Wspieranie rodziny 1 225 729,85 1 225 729,85 0,00 0,00 0,00 1 225 729,85

1 225 729,85

 RPO WSL na lata 2014-

2020
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 112 000,00 0,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 112 000,00 0,00

112 000,00

dotacje - WFOŚiGW

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 56 650,00 56 650,00 27 330,00 0,00 29 320,00 0,00

92195 Pozostała działalność 56 650,00 56 650,00 27 330,00 0,00 29 320,00 0,00

"Inscenizacja Bitwy pod Mełchowem" 20 000,00 20 000,00 20 000,00

29 320,00

dotacja celowa - 

Inicjatywa Sołecka 2023
926 Kultura fizyczna 31 092,00 31 092,00 6 218,40 0,00 24 873,60 0,00

92695 Pozostała działalność 31 092,00 31 092,00 6 218,40 0,00 24 873,60 0,00

24 873,60

dotacja celowa - 

Inicjatywa Sołecka 2023

2 817 568,06 2 608 071,63 157 792,65 0,00 166 193,60 2 284 085,38Razem

Projekt pn. "Demontaż, transport i unieszkodliwianie odpadów zawierających 

azbest z budynków stanowiących własność osób fizycznych z terenu Gminy 

Lelów - 2023 r."

301 169,57 111 673,14

Projekt pn."Placówka wsparcia dziennego szansą rozwoju dzieci i młodzieży w 

Gminie Lelów"

Projekt pn."Szczęśliwi seniorzy w Klubie Seniora Pięknego Wieku w Drochlinie 

z Gminy Lelów"

1 225 729,85

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr …../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 13 lutego 2023 r.

Wydatki bieżące na programy, w tym finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  w 2023 roku

Dział Rozdział

44 244,25

Nazwa programu 
Wartość całkowita 

programu

Planowane wydatki

E-dukacja w Szkole Podstawowej w Lelowie

1 225 729,85

990 926,64 990 926,64

7 330,00

112 000,00 112 000,00

"Mełchów zyje zdrowo na sportowo" 31 092,00 31 092,00 6 218,40

Plan ogółem na 

2023 r.

z tego źródła finansowania

"Zwiększenie aktywności społecznej w Podlesiu" 36 650,00 36 650,00



1 2 3 4 5 6

7 698 726,84 25 000,00 7 723 726,84

1
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym
§ 952 3 017 490,84 0,00 3 017 490,84

2
Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 

2 pkt 6 ustawy
§ 950 4 681 236,00 0,00 4 681 236,00

3
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków publicznych
§ 951 0,00 25 000,00 25 000,00

1 123 800,00 0,00 1 123 800,00

1
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
§ 992 1 123 800,00 0,00 1 123 800,00

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr ....../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 13 lutego 2023 r.

Przychody i rozchody budżetu Gminy Lelów na 2023 rok

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

LP. Treść
Klasyfikacja                

§

Plan przed 

zmianą
Zmiana

Plan po 

zmianie 



Id: 9B9848F4-BB4F-42D3-9798-FEA72E7E3335. Projekt Strona 1 

 

Projekt 378/2023 
 

 

 

 

UCHWAŁA 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia stawki z 1 kilometr przebiegu pojazdu ustalanej dla obliczenia zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców do placówek 

oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082 z późn. zm.), §2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów użytkowania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

(Dz. U. z 2023 poz. 5) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianą przy obliczaniu zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ – 0,89 zł; 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ – 1,15 zł.” 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LII/358/2022 Rady Gminy Lelów z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie 

określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu ustalanej dla obliczenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców do placówek oświatowych (Dz. Urz. Woj Śl. z 2022 r.  poz. 7391) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 17 stycznia 2023 roku i podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

 



Id: FBDC74BB-A65E-49F5-A1CD-3C470DB194C8. Projekt Strona 1 

 

Projekt 379/2023 
 

 

 

UCHWAŁA 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie poboru w formie inkasa: podatku rolnego, podatku od nieruchomości 

i podatku leśnego oraz powołania inkasentów podatkowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku  

rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70) Rada Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr V/38/2019 Rady Gminy Lelów z dnia 21 lutego 2019 r. w sprawie poboru 

w formie inkasa: podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości oraz powołania inkasentów 

podatkowych (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz. 1580, zm. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz. 6629) wprowadza się 

zmianę: w tabeli Lp. 9 otrzymuje brzmienie: 

 9. Mełchów Deska Justyna          8,0 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

 



Id: B5BA1970-924F-4625-B9EC-357CB38A6B7B. Projekt Strona 1 

 

Projekt 380/2023 
 

 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w postaci posiłku albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych poniesionych przez gminę w związku z realizacją wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz.40), art. 8 ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz .2268 

z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023 

(M.P. z 2022 r. poz. 1287), Rada Gminy Lelów uchwala, co następuje:  

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku lub świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 200 % kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt.1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr III/21/2018 Rady Gminy Lelów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków na pomoc w postaci posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych poniesionych przez gminę w związku z realizacją Uchwały Rady Ministrów z dnia 

15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019 – 2023 (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz. 414). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: B5BA1970-924F-4625-B9EC-357CB38A6B7B. Projekt Strona 2 

 

Uzasadnienie 

 

do projektu uchwały z dnia 13 lutego 2023 r. zmieniającej uchwałę Nr III/21/2018 Rady Gminy Lelów z dnia 

28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w postaci posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych poniesionych przez gminę w związku z realizacją 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023. Prawo do świadczeń 

z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej. Według aktualnie obowiązującego Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 

2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej od dnia 1 stycznia 2022 r. kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 776 zł, 

dla osoby w rodzinie 600 zł. (Dz. U. 2021r. poz. 1296). Podwyższenie kryterium dochodowego ze 150% do 

200%, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 2268 ze zm.) oraz Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych 

kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1296 ze 

zm.) następuje w związku z uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r (M.P. poz. 1287) 

zmieniającą uchwałę Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu ,,Posiłek w szkole i w domu’’ na lata 2019-2023. 

 

Podjęcie niniejszej uchwały spowoduje polepszenie sytuacji potencjalnych adresatów ww. Programu, tj: dzieci 

do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, -uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub 

ponadgimnazjalnej, -osób i rodzin znajdujących się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osób starszych, chorych, niepełnosprawnych. 

Podwyższenie do 200% kryterium dochodowego umożliwi przyznawanie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub produktów żywnościowych znacznie większej liczbie osób ubiegających się o tę formę pomocy. 



Id: 4E9914DA-603B-4535-AEEA-00A6B98F0648. Projekt Strona 1 

 

Projekt 381/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej 

w miejscowości Lelów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 13 ust. 1, art. 25 ust. 1 i art. 37 ust 1. ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn. zm), Rada Gminy 

Lelów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej oznaczonej 

jako działka nr ewid. 831/4 o pow. 0,1274 ha stanowiącej własność Gminy Lelów położonej w obrębie Lelów, 

dla której Sąd Rejonowy w Myszkowie prowadzi księgę wieczystą numer KW CZ1M/00057277/8. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: 4E9914DA-603B-4535-AEEA-00A6B98F0648. Projekt Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

 

Działka 831/4 o pow. 0,1274 ha, obręb Lelów  



Id: 7F2751ED-7A1E-4E2D-851B-0617125DADAC. Projekt Strona 1 

 

Projekt 382/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn.zm.) Rada Gminy Lelów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wydzierżawienie bez obowiązku przetargu na rzecz Mirosława Janasik na okres 

5 lat nieruchomości rolnej oznaczonej jako działka o nr ewid. 116/1 stanowiącej własność Gminy Lelów 

o powierzchni 0,3000 ha położonej w obrębie Mełchów, gmina Lelów, dla której Sąd Rejonowy w Myszkowie 

prowadzi księgę wieczystą numer CZ1M/00049994/1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Id: 7F2751ED-7A1E-4E2D-851B-0617125DADAC. Projekt Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

 

Działka o nr ewid. 116/1 o pow. 0,3000 ha obręb Mełchów 



Id: BC541046-B263-45BD-AE33-4BE50E7CE9CF. Projekt Strona 1 

 

Projekt 383/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn.zm.) Rada Gminy Lelów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wydzierżawienie bez obowiązku przetargu na rzecz Pawła Stępień na czas 

nieoznaczony nieruchomości rolnej oznaczonej jako działka o nr ewid. 240 stanowiącej własność Gminy Lelów 

o powierzchni 1,1900 ha położonej w obrębie Mełchów, gmina Lelów, dla której Sąd Rejonowy w Myszkowie 

prowadzi księgę wieczystą numer CZ1M/00064963/6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: BC541046-B263-45BD-AE33-4BE50E7CE9CF. Projekt Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

 

Działka o nr ewid. 240 o pow. 1,1900 ha obręb Mełchów 



Id: 2A6CA99F-15D6-4A13-BB5F-D6311675E496. Projekt Strona 1 

 

Projekt 384/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie planów pracy Rady Gminy Lelów oraz komisji stałych Rady Gminy Lelów na 2023 r. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz §49 ust. 1 i §70 ust. 1 Statutu Gminy Lelów, stanowiącego załącznik do uchwały Nr LI/411/2018 

Rady Gminy Lelów z dnia 8 listopada 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Lelów (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. 

poz. 4289) Rada Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. Przyjmuje Plan pracy Rady Gminy Lelów na rok 2023, stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Rada Gminy Lelów zatwierdza przedłożony przez Komisję Rewizyjną Plan pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Lelów na 2023 r., stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Przyjmuje przedłożone przez komisje stałe Rady Gminy Lelów: 

1) Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i  Petycji Rady Gminy Lelów na 2023 r., stanowiący załącznik 

Nr 3 do uchwały; 

2) Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Lelów na 2023 r. stanowiący załącznik Nr 4 do 

uchwały; 

3) Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i  Ochrony Środowiska Rady Gminy Lelów na 2023 r., 

stanowiący załącznik Nr 5 do uchwały; 

4) Plan pracy Komisji Zdrowia, Edukacji i  Kultury Rady Gminy Lelów na 2023 r., stanowiący załącznik 

Nr 6 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lelów oraz Przewodniczącym 

komisji stałych Rady Gminy Lelów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: 2A6CA99F-15D6-4A13-BB5F-D6311675E496. Projekt Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

Plan pracy Rady Gminy Lelów na 2022 r. 

Lp. Temat posiedzenia Termin 

I Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań z zakresu ochrony p.poż na ternie gminy 

Lelów w 2022 r. 

 

Sprawozdanie Przewodniczącego Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  z działalności  zespołu w roku 2022 

marzec 

II Sprawozdanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lelowie  

z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej  w roku  2022 
kwiecień 

III Sprawozdanie Pełnomocnika Wójta Gminy d.s. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych z realizacji Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w gminie Lelów za 2022 r. 

 

kwiecień 

Sprawozdanie Kierownika  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lelowie z realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia 

na terenie gminy Lelów w roku 2022 

Sprawozdanie Wójta Gminy Lelów z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy 

Lelów z organizacjami pozarządowymi w roku 2022 

IV Informacja Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska z przeglądu  stanu dróg gminnych na terenie gminy Lelów. 

 

Informacja Dyrektora  Gminnego Ośrodka Kultury w Lelowie z realizacji zadań z 

zakresu kultury w roku 2022 

 

Informacja o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Lelowie w 2022 roku 
maj 

Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i 

demograficznej w gminie Lelów.  

 

Przedstawienie przez Wójta Gminy Raportu o stanie Gminy Lelów za rok 2022  

V Debata nad Raportem o stanie Gminy Lelów za rok 2022- wniosek o udzielenie wotum 

zaufania  dla Wójta Gminy 
czerwiec 

Analiza sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 r. 

- wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lelów 

VI Informacja Komisji Zdrowia, Edukacji i Kultury o stanie przygotowań placówek 

oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego. 

 

wrzesień 
Informacja Wójta Gminy o przebiegu wykonania budżetu Gminy Lelów za I półrocze 

2023 r. oraz Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz 

przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy 

o finansach publicznych 

VII Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o złożonych  oświadczeniach majątkowych 

radnych za 2022 r. oraz informacja Wójta Gminy o złożonych oświadczeniach 

majątkowych przez sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu 

wójta gminy za rok 2022 

 październik 

VIII Informacja Wójta Gminy o stanie realizacji zadań oświatowych w  gminie Lelów 

w roku szkolnym 2022/2023 
 listopad 

Ustalenie stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2024 

Przedstawienie przez komisje stałe Rady Gminy Lelów opinii w sprawie 



Id: 2A6CA99F-15D6-4A13-BB5F-D6311675E496. Projekt Strona 2 

 

przedłożonego przez Wójta Gminy projektu budżetu Gminy na 2024 r. 

IX 

Przyjęcie budżetu Gminy Lelów na 2024 r. 

grudzień  

Przyjęcie Sprawozdania z realizacji "Programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Lelów na lata 2012-2032 w 2023 r. 

Przyjęcie planów pracy Rady Gminy Lelów oraz komisji stałych Rady Gminy Lelów 

na rok 2024 



Id: 2A6CA99F-15D6-4A13-BB5F-D6311675E496. Projekt Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lelów na 2022 r. 

Lp. Temat posiedzenia Termin 

I 

Analiza planowanych inwestycji na podstawie budżetu gminy na 2023r. 

 

I kwartał 

Przedstawienie planu budowy i remontów dróg gminnych w 2023 r.  

Kontrola umorzeń i odroczeń podatkowych a 2022 r.  

Analiza stanu mienia gminy  

II 

Rozpatrzenie Raportu o stanie gminy za rok 2022 

II kwartał 

Podsumowanie realizacji zakupu i sprzedaży preferencyjnej węgla w 

minionym sezonie grzewczym 

Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za 2022 r. oraz 

przedstawienie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Lelów 

Sprawy bieżący  

III 

Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2023 r.  

III kwartał 
Informacja z realizacji celów i zadań GOPS i GOK  

Stan realizacji zaplanowanych inwestycji na 2023 r.  

Sprawy bieżące 

IV 

Informacja z realizacji wniosków zgłaszanych przez Komisję 

Rewizyjną w 2023 r. 

IV kwartał 
Analiza stawek podatkowych podatków i opłat lokalnych na 2023 r. 
Podsumowanie wydatków związanych z ogrzewaniem i wykorzystaniem 

energii elektrycznej w obiektach użyteczności na terenie gminy   

Przygotowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2024 

Podsumowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 r. 

V Prace zlecone przez Radę Gminy Lelów i sprawy bieżące na bieżąco 



Id: 2A6CA99F-15D6-4A13-BB5F-D6311675E496. Projekt Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

Plan pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Lelów na 2023 r. 

Lp. Temat posiedzenia Termin  

 

 

 

I 

Rozpatrywanie skarg na działalność Wójta Gminy Lelów 

i gminnych jednostek organizacyjnych 
 

 

 

w terminie 7 dni od daty wpływu 

skargi, wniosku, petycji 

Rozpatrywanie wniosków składanych przez obywateli 

Rozpatrywanie petycji składanych przez obywateli  

Przygotowywanie i przedstawienie Radzie Gminy Lelów 

propozycji załatwiania spraw wynikających z kierowanych do 

Rady Gminy skarg, wniosków, petycji  

 

II 

Przygotowanie planu pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji na 

2023 r. grudzień 2023 



Id: 2A6CA99F-15D6-4A13-BB5F-D6311675E496. Projekt Strona 1 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

Plan pracy Komisji  Budżetu i Finansów Rady Gminy Lelów na 2023 r. 

Lp Temat posiedzenia Termin  

I 

Analiza finansowa  Informacji z realizacji zadań z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej na terenie Gminy Lelów za 2022 r.  
I kwartał 

Ocena wykorzystania środków funduszu sołeckiego za 2022r. 

Sprawy bieżące 

II 

Ocena sprawozdań z działalności GOPS, SP ZOZ GOZ, GBP, GOK za 2022 r. 

II kwartał 

Analiza informacji o wykonaniu budżetu  Gminy Lelów za 20222 r. i raportu o 

stanie gminy 

Podsumowanie wykorzystania środków bieżącego utrzymania dróg gminnych za 

2022 r. 

Sprawy bieżące 

III 

Ocena inwestycji drogowych  

III kwartał 
Ocena Informacji o wykonaniu budżetu Gminy Lelów za I półrocze 2022 r. i 

kształtowania się WPF 

Sprawy bieżące 

IV 

Prace nad projektem budżetu Gminy na 2024 r.  

IV kwartał 

Ustalenie wysokości proponowanych stawek podatków i opłat na 2024 r.  

Analiza projektu budżetu na 2024 r. Wypracowanie opinii 

Przygotowanie planu pracy Komisji na 2024 r. 

Sprawy bieżące 



Id: 2A6CA99F-15D6-4A13-BB5F-D6311675E496. Projekt Strona 1 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska Rady Gminy Lelów na 2023 r. 

Lp. Treść posiedzenia Termin 

I Informacja w sprawie realizacji zadań z zakresu ppoż na 

terenie Gminy Lelów. 

marzec Informacja w sprawie stanu bezpieczeństwa na terenie gminy 

Lelów 

Sprawy różne  

II 
Analiza sprawozdania z realizacji Rocznego programu 

współpracy Gminy Lelów z organizacjami pozarządowymi 

w 2021 r. 

 

kwiecień 

Sprawy różne  

III Ocena stanu dróg gminnych - posiedzenie wyjazdowe  

maj 
Sprawy różne  

IV Analiza sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2022r.  

 

 

czerwiec 
Wypracowanie stanowiska w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Lelów 

Sprawy różne 

V Informacja o stanie mienia komunalnego i zmianach w mieniu 

komunalnym 

 

wrzesień 

Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Lelów za I półrocze 2023 r. 

Sprawy różne 

VI Informacja o stanie ochrony środowiska i przyrody oraz 

gospodarki wodnej na terenie Gminy Lelów 

 

październik 

Sprawy różne 

VII Ustalenie stawek podatkowych na 2024 r.  

listopad  
Wypracowanie opinii w sprawie projektu budżetu na 2024 r.  

Sprawy różne 

VIII Ocena „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z  



Id: 2A6CA99F-15D6-4A13-BB5F-D6311675E496. Projekt Strona 2 

 

terenu Gminy Lelów w 2023 r. grudzień  

Opracowanie planu pracy Komisji RGIOŚ na 2024 r. 

Sprawy różne 



Id: 2A6CA99F-15D6-4A13-BB5F-D6311675E496. Projekt Strona 1 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

Plan pracy Komisji Zdrowia, Edukacji i Kultury Rady Gminy Lelów na 2022 r. 

Lp. Temat posiedzenia Termin 

I Opinia o przedłożonym Sprawozdaniu z prac Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego d/s przemocy  w rodzinie za rok 2022 

 

marzec 

II Zaopiniowanie sprawozdania z działalności  GOK w Lelowie  

 

maj Zaopiniowanie sprawozdania z działalności GBP w Lelowie 

Zaopiniowanie sprawozdania z działalności SP ZOZ GOZ w Lelowie 

Zaopiniowanie Sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 r.  
III Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży w czasie 

wakacji 

 

 

czerwiec 

Remonty w placówkach oświatowych w czasie wakacji 

IV Sprawdzenie stanu przygotowania placówek oświatowych do 

rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2023/2024 

 

sierpień 

V Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 

2023 r.  

wrzesień 

Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku 

szkolnego 2023/2024 

VI Informacja na temat funkcjonowania placówek oświatowych 

prowadzonych przez JST i inne podmioty niż JST. 

Opinia Komisji o projekcie budżetu Gminy na 2024 rok  

listopad 

VII Podsumowanie prac Komisji w roku 2023 grudzień 

Opracowanie Planu pracy komisji na 2023 r. 

VIII Sprawy bieżące wynikające z prac Rady Gminy Lelów 

- opiniowanie projektów uchwał na sesje Rady Gminy Lelów 

- opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazywanych Komisji przez Radę 

Gminy, Wójta Gminy lub inne komisje 

 

 

na bieżąco 

 


